
 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – pro školní rok 2023/2024 

4. KOLO 

Přehled o volných místech pro školní rok 2023/2024 volejte sekretariát školy 739 204 582 

 
Přijímání uchazečů ke studiu bude probíhat v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou 
č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, v platném znění, která blíže specifikuje ustanovení 
zákona a vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, 
v platném znění. 

Žáci budou přijímaní na základě prospěchu z posledních dvou ročníků základní školy. 

DŮLEŽITÁ USTANOVENÍ 

Přihláška se podává na tiskopisu, který stanoví Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Na přihlášce může 
uchazeč uvést dvě školy nebo jednu školu a dva obory, na které se hlásí. Do přihlášky uchazeč uvede název 
a adresu školy a kód a název oboru vzdělání, případně i odborné zaměření. Přihlášky musí obsahovat pravdivé 
údaje o prospěchu, průměry s přesností na 2 desetinná místa (nechat potvrdit základní školou nebo notářsky 
ověřit), nutno vyplnit i další informace (účast na soutěžích, reprezentace školy, úspěchy – doložit např. diplomy). 
Údaje uvedené v přihlášce jsou podkladem pro bodové ohodnocení žáka a uchazeče v přijímacím řízení. 
Podmínkou přijetí je zdravotní způsobilost ke vzdělávání v příslušném oboru potvrzena lékařem. Vyplněnou 
přihlášku uchazeč a zákonný zástupce podepíší.  

Přílohou přihlášky může být doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná opatření pro 
nezbytné úpravy přijímacího řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami (Vyhláška 
č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, ve znění účinném od 
1. 1. 2021)  

Ve druhém a dalších kolech přijímacího řízení není počet přihlášek, které může uchazeč podat, omezen. 

Uchazeč odevzdá řediteli střední školy přihlášku pro čtvrté kolo přijímacího řízení nejpozději do 11. 9. 2023. 

Výsledky přijímacího řízení pro všechny uvedené obory vzdělání zveřejní ředitel školy nejdříve 27. 9 2023 po 
12 hodině. 

Ředitel školy zveřejní pořadí uchazečů a seznam přijatých uchazečů pod registračními čísly na webových 
stránkách školy www.albrechtovastredni.cz a na nástěnce v hlavní budově školy v souladu se školským zákonem 
a vyhláškou o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. Zveřejněním seznamu přijatých uchazečů jsou 
rozhodnutí o přijetí oznámena. Písemně se rozhodnutí o přijetí uchazečům nezasílají. 

Nepřijatým uchazečům (u nezletilých jejich zákonným zástupcům) odešle ředitel školy rozhodnutí o nepřijetí 
písemně poštou. 

Po doručení rozhodnutí o nepřijetí je možné podat odvolání uchazeče proti rozhodnutí řediteli školy ve lhůtě 
do 3 pracovních dnů ode dne doručení rozhodnutí. 

Svůj úmysl vzdělávat se v dané střední škole potvrdí přijatý uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče 
odevzdáním zápisového lístku řediteli školy, který rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů ode dne oznámení rozhodnutí. Zápisový lístek musí být podepsán zletilým uchazečem nebo jak 
nezletilým uchazečem, tak i jeho zákonným zástupcem. 

Pokud zápisový lístek není odevzdán ve stanovené lhůtě, zanikají posledním dnem této lhůty právní účinky 
rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání v dané střední škole.  

https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/uprava-podminek/vyhlaska_27_2016_k_1_1_2020.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/uprava-podminek/vyhlaska_27_2016_k_1_1_2020.pdf
https://prijimacky.cermat.cz/files/files/dokumenty/uprava-podminek/vyhlaska_27_2016_k_1_1_2020.pdf
http://www.albrechtovastredni.cz/


 

 

Zápisový lístek může uchazeč uplatnit jen jednou; to neplatí v případě, že uchazeč chce uplatnit zápisový lístek 
na škole, kde byl přijat na základě odvolání. Uchazeč může vzít zpět zápisový lístek uplatněný v přijímacím řízení 
podle § 62 nebo § 88, pokud byl následně přijat do oboru vzdělání, na který se nevztahuje § 62 nebo ustanovení 
§ 88 školského zákona.  

V případě, že uchazeč nebyl v prvním kole přijat, má právo podat novou přihlášku v dalším kole. Formulář 
přihlášky si vyzvedne a podá přímo na sekretariátu dané střední školy. 

Nepřijatý uchazeč sleduje informace o volných místech pro další kola přijímacího řízení na webových stránkách 
střední školy. 

Žák, hlásící se ze základní školy, je povinen odevzdat závěrečné vysvědčení ze základní školy na počátku školního 
roku – než se stane žákem střední školy. Obdobně to platí u studentů nástavbového studia – musí dodat výuční 
list a vysvědčení o závěrečné zkoušce. 

Bližší dotazy rádi zodpovíme písemně skola@albrechtovastredni.cz 

nebo na tel. čísle: 739 204 582, 558 425 200. 

Sledujte také https://prijimacky.cermat.cz/ - základní informace, ilustrační testy, legislativa… 

Mgr. Pavel Cieslar 
ředitel školy 

mailto:skola@albrechtovastredni.cz
https://prijimacky.cermat.cz/

